МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга город Сестрорецк

Принято Муниципальным советом                  16 марта 2023 года

города Сестрорецка               N 148

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный

совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга город Сестрорецк, принятый решением Муниципального совета

муниципального образования города Сестрорецка от 07 июля 2011 года N 100 «О

принятии Устава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга города Сестрорецка», с изменениями и дополнениями, внесенными

решениями Муниципального совета муниципального образования города

Сестрорецка от 18 января 2012 года N 119 «О внесении изменений и дополнений в

Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка, принятый решением Муниципального совета муниципального

образования города Сестрорецка от 07 июля 2011 года N 100», от 26 ноября 2015

года N 62 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 13 июля

2017 года N 133 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 13 июля

2017 года N 134 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка», от 21

ноября 2019 года N 16 «О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка», от 30 апреля 2020 года N 37 «О внесении изменений и дополнений в

 2

Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка», от 26 ноября 2020 года N 56 «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка», от 09 декабря 2021 года N 92 «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка», от 14 июня 2022 года N 112 «О внесении изменений и дополнений в

Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга город Сестрорецк», от 19 июля 2022 года N 118 «О

внесении дополнения в Устав внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга город Сестрорецк», от 19 июля

2022 года N 120 «О внесении изменений в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

город Сестрорецк» (далее – Устав):

1.1. абзац шестой подпункта 39 пункта 2 статьи 5 Устава – исключить;

1.2. дополнить абзац седьмой подпункта 39 пункта 2 статьи 5 после слов

«ограждений газонных,» словами «парковочных столбиков,»;

1.3. подпункт 52 пункта 2 статьи 5 Устава – исключить;

1.4. пункт 5 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

Уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами

Муниципального совета муниципального образования и должен предусматривать

заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и

месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с

проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие

в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых решений.

В случае отсутствия возможности размещения в официальном

периодическом печатном средстве массовой информации муниципального

образования и на официальном сайте муниципального образования материалов и

информации, указанных в абзаце первом пункта 4 статьи 28 Федерального закона

от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», обеспечение возможности

представления жителями муниципального образования своих замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового

акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных

слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная

система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,

порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 года N

101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний.».

2. Главе муниципального образования – председателю Муниципального

совета города Сестрорецка обеспечить направление настоящего решения для

государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном

 3

Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница

Санкт-Петербурга» и разместить его на сайте www.sestroretsk.spb.ru в сети

Интернет – после государственной регистрации настоящего решения в Главном

управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования – председателя Муниципального совета города

Сестрорецка А.В.Иванова.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной

регистрации со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования –

председатель

Муниципального совета

города Сестрорецка                           А.В.Иванов

Санкт-Петербург,

город Сестрорецк.